[image: image1.png]PROTOCOLO 3084/2017 - 18/07/2017 15:33

INDICAÇÃO Nº 1678/2017
                Assunto: Solicita estudos para remoção de árvore, na Rua Primo Berti, altura do nº 42, no Jardim Leonor, como especifica.
Senhor Presidente,
CONSIDERANDO, a existência de duas árvores e que suas raízes estão crescendo demasiadamente podendo gerar a queda de um muro da casa do munícipe solicitante.
CONSIDERANDO, que a segurança das pessoas residentes do local e as que trajetam por ele, encontram-se em risco, já que o muro pode desmoronar a qualquer momento.
CONSIDERANDO, que após a remoção das árvores, seja efetuado o plantio de árvores de menor porte, conforme necessidade e em respeito ao meio ambiente.
INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie para que seja executado em caráter de urgência estudos para remoção de duas árvores no local indicado.
                                    SALA DAS SESSÕES, 19 de julho de 2017.
SÉRGIO LUIS RODRIGUES
Vereador – PPS